
 
 

KOMMUNFULLMÄKTIGE 

Interpellationer 

 
 

2001:25 

  
  
  
2001:25 Interpellation av Annett Öhman-Karlsson (s) om 

tillgång till bollplaner för barnen i stadens 
närområden 

 
 
Idrott för barn ska kunna bedrivas i enkla former i barnens närmiljö. Genom 
att använda idrotten på ett lekfullt sätt stärks rörelseglädjen och kamratskapen.  
Idrott har också en stor och viktig roll i samhället utifrån flera aspekter, bl.a. 
befrämjar den psykiska hälsan. Idrott och framför allt spontanidrott är ett 
aktivt sätt att få ett meningsfullt sammanhang i vardagen genom att träffa 
andra med ett gemensamt intresse. Barnen möts på lika villkor och 
kamratskapen stärks. 
 Stockholm växer och det behövs fler bostäder. Den pågående 
gluggutredningens uppdrag att finna lämplig mark främst för bostadsbyggande 
kan utgöra ett hot mot fria aktivitetsytor i stadsdelarnas områden, 
aktivitetsområden som används till lek och spontanidrott. Grimsta är ett bra 
exempel på det, där har en stor och viktig yta försvunnit för spontanidrott. 
Hässelby är ett annat exempel där ingen ersättningsyta har föreslagits när 
bollplanen försvinner på Melongatan till förmån för bostadsbyggande. 
 Vid planering av nya bostadsområden tas det inte heller hänsyn till 
möjlighet för fysisk aktivitet i form av bollplan, lekutrymmen mm. Södra 
station och Södra Hammarbyhamnen är exempel på sådana områden enligt 
Idrottsförvaltningen. 
 Delaktighet är en livsfråga. Barnens behov, uppfattningar och önskemål 
måste tas på allvar och respekteras, vare sig de är uppenbara eller kräver 
eftertanke. Barndomen är en begränsad period i en människas liv. 
 Med hänvisning till ovanstående  vill jag ställa följande frågor till ansvarigt 
borgarråd: 

1. Tycker Du som ansvarig politiker för bostadsbyggande i staden att det 
är viktigt att inhämta  barn och ungdomars synpunkter angående 
nybyggnation? 

2. Om ja, vad tänker Du göra aktivt för att medverka till detta? 
 



 
 

2 

3. Hur tänker Du tillgodose att det kommer till ersättningsytor på de redan 
exploaterade bollplanerna i staden? 

 
Stockholm den 18 juni 2001 
 

Annett Öhman-Karlsson 
 


